
(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

합              계 46,800,000 49,900,000 3,100,000 

37,310,296 36,603,658 706,638 상수도사업수익

600

35,096,766 34,753,542 343,224 급수수익
611

36,774,546 36,169,082 605,464 영업수익
610

15,648,322 585,180 15,063,142 
01
가정용

10,604,450 ○ 동지역

9,999,553   ― 기설 46,120원×18,068전×12개월 = 

318,228   ― 신설 46,120원×575전×12개월 = 

286,669   ― 구경별 정액요금

98,574     ˚ D=13mm 500원×16,429전×12월 = 

8,256     ˚ D=20mm 1,390원×495전×12월 = 

27,364     ˚ D=25mm 2,260원×1,009전×12월 = 

6,064     ˚ D=32mm 3,800원×133전×12월 = 

25,471     ˚ D=40mm 6,760원×314전×12월 = 

14,698     ˚ D=50mm 10,380원×118전×12월 = 

10,609     ˚ D=75mm 25,260원×35전×12월 = 

항 : (610) 영업수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (01) 가정용세항 : (611) 급수수익

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

2,499     ˚ D=80mm 29,760원×7전×12월 = 

26,638     ˚ D=100mm 42,690원×52전×12월 = 

45,120     ˚ D=150mm 94,000원×40전×12월 = 

9,529     ˚ D=200mm 132,350원×6전×12월 = 

6,806     ˚ D=250mm 189,070원×3전×12월 = 

5,041     ˚ D=300mm 210,080원×2전×12월 = 

5,043,872 ○ 읍면지역

4,703,601   ― 기설 21,200원×18,489전×12개월 = 

152,640   ― 신설 21,200원×600전×12개월 = 

187,631   ― 구경별 정액요금

107,310     ˚ D=13mm 500원×17,885전×12월 = 

4,270     ˚ D=20mm 1,390원×256전×12월 = 

12,475     ˚ D=25mm 2,260원×460전×12월 = 

10,761     ˚ D=32mm 3,800원×236전×12월 = 

7,138     ˚ D=40mm 6,760원×88전×12월 = 

12,206     ˚ D=50mm 10,380원×98전×12월 = 

항 : (610) 영업수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (01) 가정용세항 : (611) 급수수익

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

9,396     ˚ D=75mm 25,260원×31전×12월 = 

2,499     ˚ D=80mm 29,760원×7전×12월 = 

8,708     ˚ D=100mm 42,690원×17전×12월 = 

11,280     ˚ D=150mm 94,000원×10전×12월 = 

1,588     ˚ D=200mm 132,350원×1전×12월 = 

15,990,605 △79,758 16,070,363 
02
일반용

15,990,605 ○ 동,읍면지역

15,525,102   ― 기설 78,500원×16,481전×12개월 = 

141,300   ― 신설 78,500원×150전×12개월 = 

324,203   ― 구경별 정액요금

62,454     ˚ D=13mm 500원×10,409전×12월 = 

49,339     ˚ D=20mm 1,390원×2,958전×12월 = 

61,264     ˚ D=25mm 2,260원×2,259전×12월 = 

10,032     ˚ D=32mm 3,800원×220전×12월 = 

27,743     ˚ D=40mm 6,760원×342전×12월 = 

34,378     ˚ D=50mm 10,380원×276전×12월 = 

20,309     ˚ D=75mm 25,260원×67전×12월 = 

항 : (610) 영업수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (01) 가정용세항 : (611) 급수수익

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

22,498     ˚ D=80mm 29,760원×63전×12월 = 

9,221     ˚ D=100mm 42,690원×18전×12월 = 

10,152     ˚ D=150mm 94,000원×9전×12월 = 

14,293     ˚ D=200mm 132,350원×9전×12월 = 

2,520     ˚ D=300mm 210,080원×1전×12월 = 

1,866,597 41,213 1,825,384 
03
대중탕용

1,668,392 ○ 동지역

1,655,213   ― 기설 1,768,390원×78전×12개월 = 

13,179   ― 구경별 정액요금

2,271     ˚ D=40mm 6,760원×28전×12월 = 

4,484     ˚ D=50mm 10,380원×36전×12월 = 

1,515     ˚ D=75mm 25,260원×5전×12월 = 

1,785     ˚ D=80mm 29,760원×5전×12월 = 

1,536     ˚ D=100mm 42,690원×3전×12월 = 

1,588     ˚ D=200mm 132,350원×1전×12월 = 

198,205 ○ 읍면지역

195,232   ― 기설 581,050원×28전×12개월 = 

항 : (610) 영업수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (02) 일반용세항 : (611) 급수수익

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

2,973   ― 구경별 정액요금

24     ˚ D=13mm 500원×4전×12월 = 

33     ˚ D=20mm 1,390원×2전×12월 = 

54     ˚ D=25mm 2,260원×2전×12월 = 

405     ˚ D=40mm 6,760원×5전×12월 = 

1,494     ˚ D=50mm 10,380원×12전×12월 = 

606     ˚ D=75mm 25,260원×2전×12월 = 

357     ˚ D=80mm 29,760원×1전×12월 = 

1,591,242 △203,411 1,794,653 
04
전용공업용/산업용

1,271,206 ○ 동지역

1,237,474   ― 기설 888,990원×116전×12개월 = 

33,732   ― 구경별 정액요금

192     ˚ D=13mm 500원×32전×12월 = 

100     ˚ D=20mm 1,390원×6전×12월 = 

379     ˚ D=25mm 2,260원×14전×12월 = 

228     ˚ D=32mm 3,800원×5전×12월 = 

973     ˚ D=40mm 6,760원×12전×12월 = 

항 : (610) 영업수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (03) 대중탕용세항 : (611) 급수수익

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

2,366     ˚ D=50mm 10,380원×19전×12월 = 

6,971     ˚ D=75mm 25,260원×23전×12월 = 

5,713     ˚ D=80mm 29,760원×16전×12월 = 

4,610     ˚ D=100mm 42,690원×9전×12월 = 

9,024     ˚ D=150mm 94,000원×8전×12월 = 

3,176     ˚ D=200mm 132,350원×2전×12월 = 

320,036 ○ 읍면지역

320,036   ― 신설 888,990원×30전×12개월 = 

1,645,220 1,386,340 258,880 급수공사수익
612

1,580,220 243,880 1,336,340 
01
신설공사수입

900,840 ○ 동지역

174,200   ― D=13mm 871,000원×200전 = 

112,400   ― D=20mm 1,124,000원×100전 = 

192,450   ― D=25mm 1,283,000원×150전 = 

84,950   ― D=32mm 1,699,000원×50전 = 

108,180   ― D=40mm 3,606,000원×30전 = 

항 : (610) 영업수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (04) 전용공업용/산업용세항 : (611) 급수수익

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

131,160   ― D=50mm 4,372,000원×30전 = 

97,500   ― D=75mm이상 6,500,000원×15전 = 

679,380 ○ 읍면지역

679,380   ― 구룡포외 3개읍면 871,000원×780전 = 

65,000 15,000 50,000 
02
개조공사수입

50,000 ○ 동지역(D=13~75mm) 1,000,000원×50전 = 

15,000 ○ 읍면지역(D=13~50mm) 500,000원×30전 = 

32,560 29,200 3,360 기타영업수익
614

32,560 3,360 29,200 
01
수수료수입

17,760 ○ 급수공사 각종 수수료

8,400   ― 동지역

5,400     ˚ 구경 25mm까지 12,000원×450세대 = 

3,000     ˚ 구경 32mm이상 24,000원×125세대 = 

9,360   ― 읍면지역 12,000원×780세대 = 

5,200 ○ 저수조 채수 및 수질검사 수수료 52,000원×100개소 = 

9,600 ○ 지하수 등 수질검사 160,000원×60개소 = 

항 : (610) 영업수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (01) 신설공사수입세항 : (612) 급수공사수익

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

535,750 434,576 101,174 영업외수익
620

300,000 300,000 0 수입이자
621

300,000 0 300,000 
01
일반이자수입

300,000 ○ 정기예금이자 300,000,000원 = 

235,750 134,576 101,174 타회계전입금수익
622

86,848 7,896 78,952 
02
타특별회계전입금

86,848 ○ 하수도사용료 수탁징수 수수료 86,848,000원 = 

90,000 90,000 0 
03
일반회계 지원금

90,000 

○ 영일만배후 산업단지 입주기업 상수도사용료 지원

7,500,000원×12월 = 

58,902 3,278 55,624 
07
기타전입금

58,902 

ㅇ 낙동강수계 물이용부담금 징수교부금

327,237,000원×1.5%×12월 = 

항 : (620) 영업외수익관 : (600) 상수도사업수익 목 : (01) 일반이자수입세항 : (621) 수입이자

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

11,560,529 7,798,410 3,762,119 자본잉여금수입
320

11,560,529 7,798,410 3,762,119 자본적수입

100

6,112,229 1,714,560 4,397,669 시설분담금
321

6,112,229 4,397,669 1,714,560 
01
시설분담금

6,112,229 ○ 원인자부담금

3,000,000   ― 개인급수전 3,000,000,000원 = 

3,112,229   ― 아파트지역 3,112,229,000원 = 

5,448,300 6,083,850 △635,550 타회계건설보조금
322

5,197,000 2,316,500 2,880,500 
01
국고보조금

3,714,000 

○ 영일만지방산업단지 공업용수 관 부설공사

3,714,000,000원 = 

697,000 ○ 장기지역 지방상수도 설치공사 697,000,000원 = 

786,000 ○ 기계, 기북지역 지방상수도설치공사 786,000,000원 = 

251,300 47,950 203,350 
03
시·도비보조금

52,200 ○ 장기지역 지방상수도 설치공사 52,200,000원 = 

50,000 ○ 상수도 노후관 교체 공사 50,000,000원 = 

59,100 ○ 기계, 기북지역 지방상수도 설치공사 59,100,000원 = 

90,000 ○ 신광호리지역 지방상수도인입공사 90,000,000원 = 

항 : (320) 자본잉여금수입관 : (100) 자본적수입 목 : (01) 시설분담금세항 : (321) 시설분담금

[ 수도행정과 ]



(단위 : 천원) 

과                목
산       출       기       초예 산 액

전 년 도
증    감

관 목 예 산 액항 세항

352,496 600,000 △247,504 미수금
910

676,679 1,797,932 △1,121,253 이월금
920

1,029,175 2,397,932 △1,368,757 이월금

900

352,496 600,000 △247,504 미수금
911

352,496 △247,504 600,000 
01
미수금

352,496 ㅇ 과년도 수용가 미수금 352,496,000원 = 

676,679 1,797,932 △1,121,253 이월금
921

676,679 △1,121,253 1,797,932 
01
이월금

676,679 ㅇ 순세계잉여금 676,679,000원 = 

항 : (910) 미수금관 : (900) 이월금 목 : (01) 미수금세항 : (911) 미수금

[ 수도행정과 ]


